PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 28 de agosto de 2018

INDICAÇÃO – 16/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para abertura da Rua Donatila Ribeiro Arnt, a partir da Rua Jorge Fett
até a Rua Mathias Klein, no Bairro Centro.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Face as dificuldades de trafegabilidade e estacionamento na zona
central da cidade, vimos como uma boa alternativa a abertura desta rua.
               Destacamos a necessidade desta melhorias por parte do Poder
Executivo, e assim melhor atender aos anseios da comunidade.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home